ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Vĩnh Châu, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các

cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách

nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương thị xã Vĩnh Châu năm 2021;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Vĩnh Châu tại

Tờ trình số 201/TTr-PTCKH ngày 11 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021, thị xã

Vĩnh Châu theo các biểu chi tiết đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính tỉnh;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND Thị xã;

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể thị xã;

- Văn phòng Thị  ủy;

- Chi Cục thuế thị xã;

- Kho bạc Nhà nước Vĩnh Châu;

- HĐND-UBND các xã, phường;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

Đơn vị: triệu đồng

A B 1 2 3=2/1

A TỔNG NGUỒN THU NSĐP 509.528 872.739        171.28

I Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp 46.190 52.999        114.74

1 Thu NSĐP hưởng 100% 41.990 47.758        113.74

2
Thu NSĐP hưởng từ các khoản thu phân

chia
4.200 5.241        124.79

II Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 463.338 740.309        159.78

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách 397.756 397.756        100.00

2 Thu bổ sung có mục tiêu 65.582 342.553        522.33

III Thu kết dư 56.824

IV
Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển

sang
19.716

V Thu cấp dưới nộp lên 2.891

B TỔNG CHI NSĐP 509.528 863.603        169.49

I Tổng chi cân đối NSĐP 443.946 494.589        111.41

1 Chi đầu tư phát triển 35.505 38.529        108.52

2 Chi thường xuyên 393.170 447.925        113.93

3 Dự phòng ngân sách 8.705 8.135          93.45

4 Chi tạo nguồn cải cách tiền lương 6.566

II Chi các chương trình mục tiêu 65.582 178.126        271.61

1 Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 1.039

2 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ 65.582 177.087        270.02

III Chi chuyển nguồn sang năm sau 179.613

IV Chi nộp ngân sách cấp trên 11.275

Phụ lục 01

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THỊ XÃ NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022

 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

So sánhSTT Nội dung Dự toán Quyết toán

Tổng thu Thu Tổng thu Thu Tổng thu Thu

NSNN NSĐP NSNN NSĐP NSNN NSĐP

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

TỔNG NGUỒN THU NSNN (A+B+C+D) 49.600 49.600 133.945 129.539 270.05 261.17

A TỔNG THU CÂN ĐỐI NSNN 49.600 49.600 57.405 52.999 115.74 106.85

1 Thu từ khu vực ngoài Quốc doanh 15.000 15.000 24.405 24.362 162.70 162.41

 - Thuế thu nhập doanh nghiệp   2.200 2.200 1.299 1.299 59.05 59.05

 - Thuế giá trị gia tăng         12.690 12.690 23.063 23.063 181.74 181.74

 - Thuế tài nguyên 50 50 9 18.00

 - Thuế tiêu thụ đặc biệt 60 60 34 56.67

 - Thu khác

2 Thuế thu nhập cá nhân 9.500 9.500 5.967 5.967 62.81 62.81

3 Lệ phí trước bạ 15.500 15.500 9.952 9.952 64.21 64.21

4 Thu phí, lệ phí                                                2.000 2.000 1.451 1.451 72.55 72.55

QUYẾT TOÁN NGUỒN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021

Phụ lục 02

Đơn vị: triệu đồng

STT Nội dung

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

Tổng thu Thu Tổng thu Thu Tổng thu Thu

NSNN NSĐP NSNN NSĐP NSNN NSĐP

STT Nội dung

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

5 Thu tiền sử dụng đất 7.000 7.000 12.370 8.007 176.71 114.39

6 Thu khác ngân sách 600 600 3.260 3.260 543.33 543.33

B THU KẾT DƯ NĂM TRƯỚC 56.824 56.824

C
THU CHUYỂN NGUỒN TỪ NĂM TRƯỚC

CHUYỂN SANG
19.716 19.716

C
THU CHUYỂN NGUỒN TỪ NĂM TRƯỚC

CHUYỂN SANG
22.932 22.932

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

TỔNG CHI NSĐP 509.528 384.760 59.186 863.603 740.708 122.895 169.49 192.51 207.64

A CHI CÂN ĐỐI NSĐP 443.946 384.760 59.186 494.589 424.866 69.723 111.41 110.42 117.80

I Chi đầu tư phát triển 35.505 30.693 4.812 38.529 30.464 8.065 108.52 99.25 167.60

1 Chi đầu tư cho các dự án 35.505 30.693 4.812 38.529 30.464 8.065 108.52 99.25 167.60

Trong đó: Chia theo lĩnh vực 0

- an ninh trật tự 0

- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 6.250 6.250 4.290 4.290 68.64 68.64

- Chi y tế, dân số và gia đình 0 0

- Chi văn hóa thông tin 0 1.884 1.830 54

- Chi các hoạt động kinh tế 20.727 20.727 28.716 20.705 8.011 138.54 99.89

-
Chi hoạt động của các cơ quan QLNN,

đảng, đoàn thể
3.716 3.716 3.639 3.639

- Đảm bảo xã hội 0

Dự toán

Bao gồm

Quyết toánNgân sách

cấp  thị xã

Ngân

sách xã

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

Đơn vị: triệu đồng

STT

Bao gồm So sánh (%)

Phụ lục 03

Ngân

sách

địa

phương

Ngân

sách

 cấp thị

xã

Ngân

sách

 xã

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ, CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ

Ngân

sách cấp

thị xã

Ngân

sách  xã

VÀ CHI NGÂN SÁCH  XÃ THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2021

Nội dung

Dự toán

Bao gồm

Quyết toánNgân sách

cấp  thị xã

Ngân

sách xã

STT

Bao gồm So sánh (%)

Ngân

sách

địa

phương

Ngân

sách

 cấp thị

xã

Ngân

sách

 xã

Ngân

sách cấp

thị xã

Ngân

sách  xã

Nội dung

II Chi thường xuyên 393.570 339.196 54.374 447.925 386.690 61.235 113.81 114.00

Trong đó: 250.972 250.972 0

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 250.972 250.972 248.467 248.467

III Dự phòng ngân sách 8.705 8.705 8.135 7.712 423 93.45 88.59

IV Chi tạo nguồn cải cách tiền lương 6.166 6.166 0

B
CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC

TIÊU
65.582 0 0 178.126 129.235 48.891

I
Chi các chương trình mục tiêu quốc

gia
0 0 0 1.039 1.035 4

1
Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững
0 0

2 Chương trình MTQG XDNTM 0 1.039 1.035 4

II
Chi các chương trình mục tiêu,

nhiệm vụ
65.582 0 0 177.087 128.200 48.887

 - Chi đầu tư phát triển 49.280 60.744 60.744

 - Chi thường xuyên 16.302 116.343 67.456 48.887

C CHI NỘP NGÂN SÁCH CẤP TRÊN 11.275 8.384 2.891

D
CHI CHUYỂN NGUỒN SANG

NĂM SAU
179.613 178.223 1.390

A B 1 2 3=2/1

TỔNG CHI NSĐP 446.936 858.086        191.99

A
CHI BỔ SUNG CÂN ĐỐI CHO NGÂN

SÁCH CẤP DƯỚI
40.105 41.002        102.24

B
CHI BỔ SUNG MỤC TIÊU CHO NGÂN

SÁCH CẤP DƯỚI
8.554 76.376        892.87

C
CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ THEO

LĨNH VỰC
389.572 554.101        142.23

I Chi đầu tư phát triển 35.505 91.208        256.89

II Chi thường xuyên 339.196 455.181        134.19

- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 250.972 248.467          99.00

- Chi khoa học và công nghệ 100

- Chi quốc phòng 2.242 39.312     1.753.43

- Chi an ninh 374 2.895        774.06

- Chi y tế 1.495 935          62.54

- Chi văn hóa thông tin - thể thao 2.542 1.871          73.60

- Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn 1.063 1.458        137.16

- Chi bảo vệ môi trường 12.742 12.202          95.77

- Chi các hoạt động kinh tế 33.319 46.934        140.86

-
Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước,

đảng, đoàn thể
31.827 56.120        176.33

- Chi bảo đảm xã hội 1.900 28.454     1.497.58

- Chi thường xuyên khác 720 16.433     2.282.36

Quyết toán

Phụ lục 04

So sánh

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ THEO LĨNH VỰC NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022

 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

Đơn vị: triệu đồng

STT Nội dung Dự toán

A B 1 2 3=2/1

TỔNG CHI NSĐP 446.936 858.086        191.99

A
CHI BỔ SUNG CÂN ĐỐI CHO NGÂN

SÁCH CẤP DƯỚI
40.105 41.002        102.24

III Chi tạo nguồn cải cách tiền lương 6.166                -

IV Dự phòng ngân sách 8.705 7.712          88.59

D
CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM

SAU
178.223

E CHI NỘP NGÂN SÁCH CẤP TRÊN 8.384

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8 9 10 11=12+13 12 13 14 15 16 17=9/1 18=10/2 19=11/3 20=12/4 21=13/5 22=14/6 23=15/7 24=16/8

TỔNG SỐ 117.378 41.002 76.376 0 76.376 8.296 68.080 112.719 39.612 73.107 73.107 8.065 65.038 4 96.03 96.61 95.72 95.72 97.22 95.53 0.04

1 Phường 1 9.662 2.749 6.913 6.913 6.913 9.065 2.301 6.764 6.764 6.764 93.82 83.70 97.84 97.84 97.84

2 Phường 2 14.449 4.868 9.581 9.581 9.581 13.013 4.771 8.242 8.242 8.242 90.06 98.01 86.02 86.02 86.02

3 Phường Khánh Hòa 10.957 4.651 6.306 6.306 1.940 4.366 10.697 4.462 6.235 6.235 1.866 4.369 97.62 95.93 98.87 98.87 96.19 100.07

4 Phường Vĩnh Phước 12.760 4.386 8.374 8.374 8.374 12.165 4.340 7.825 7.825 7.825 95.34 98.95 93.45 93.45 93.45

5 Xã Lai Hòa 12.798 4.363 8.435 8.435 1.111 7.324 12.213 4.238 7.975 7.975 1.083 6.892 95.43 97.13 94.55 94.55 97.48 94.11

6 Xã Vĩnh Tân 12.348 4.370 7.978 7.978 63 7.915 12.151 4.318 7.833 7.833 62 7.771 98.41 98.82 98.19 98.19 99.20 98.18

7 Xã Vĩnh Hiệp 8.542 3.998 4.544 4.544 61 4.483 8.337 3.845 4.492 4.492 60 4.432 97.60 96.17 98.86 98.86 98.36 98.86

8 Xã Hòa Đông 9.305 3.998 5.307 5.307 671 4.636 9.102 3.878 5.224 5.224 670 4.554 97.82 96.99 98.44 98.44 99.85 98.24

9 Xã Lạc Hòa 12.674 4.017 8.657 8.657 2.731 5.926 4 12.470 3.872 8.598 8.598 2.669 5.925 4 98.39 96.39 99.33 99.33 97.73 99.99 100.00

10 Xã Vĩnh Hải 13.884 3.602 10.282 10.282 1.719 8.563 13.506 3.587 9.919 9.919 1.655 8.264 97.27 99.58 96.47 96.47 96.28 96.50

QUYẾT TOÁN CHI BỔ SUNG TỪ NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ CHO NGÂN SÁCH TỪNG XÃ, PHƯỜNG NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

Đơn vị: triệu đồng

Phụ lục 05

STT Tên đơn vị (1)

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

Tổng số

Bổ

sung

cân đối

ngân

sách

Bổ sung có mục tiêu

Tổng số

Bổ

sung

cân đối

ngân

sách

Bổ sung có mục tiêu

Tổng số

Bổ  sung

cân đối

ngân

sách

Bổ sung có mục tiêu

Tổng

số

Gồm

Vốn

đầu tư

để thực

hiện

các

CTMT,

nhiệm

vụ

Vốn sự

nghiệp

thực

hiện các

chế độ,

chính

sách

Vốn

thực

hiện

các

CTMT

quốc

gia

Vốn

thực

hiện

các

CTMT

quốc

gia

Tổng số

Gồm

Vốn đầu

tư để

thực

hiện các

CTMT,

nhiệm

vụ

Tổng số

Gồm

Vốn

đầu tư

để thực

hiện

các

CTMT,

nhiệm

vụ

Vốn sự

nghiệp

thực

hiện các

chế độ,

chính

sách

Vốn thực

hiện các

CTMT

quốc gia

Vốn

ngoài

nước

Vốn

trong

nước

Vốn

ngoài

nước

Vốn

trong

nước

Vốn

ngoài

nước

Vốn

trong

nước

Vốn sự

nghiệp

thực

hiện

các chế

độ,

chính

sách

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4/1 17=5/2 18=6/3

TỔNG SỐ 1.039 4 1.035 1.039 4 1.035 1.039 4 4 0 1.035 1.035 0      99.98      100.00        99.98

I Ngân sách cấp thị xã 1.035 0 1.035 1.035 0 1.035 1.035 0 0 0 1.035 1.035 0      99.98        99.98

1
Phòng Giáo dục và Đào

tạo
35 35 35 0 35 35 35 35      99.43        99.43

2

Văn phòng điều phối

Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông

thôn mới

1.000 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000    100.00      100.00

II Ngân sách xã 4 4 0 4 4 0 4 4 4 0 0 0 0    100.00      100.00

1 Xã Lạc Hòa 4 4 4 4 0 4 4 4 0    100.00      100.00

Trong đó

Tổng số

Chia ra

Vốn

trong

nước

Tổng số

Trong đó

Kinh

phí sự

nghiệp

Tổng số

Chi đầu tư phát triển

Vốn

ngoài

nước

Tổng số

Trong đó

Đầu tư

phát

triển

Kinh phí

sự

nghiệp Tổng số

Tổng số

So sánh (%)

QUYẾT TOÁN CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ VÀ NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu)

STT Nội dung

Dự toán Quyết toán

Phụ lục 06

Đơn vị: triệu đồng

Chia raĐầu tư

phát

triển

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2021

Vốn

ngoài

nước

Vốn

trong

nước

Kinh phí sự nghiệp

Chi đầu

tư phát

triển

Kinh phí

sự nghiệp

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-07-12T13:47:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Thanh Liêm<nguyenthanhliem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-07-12T14:04:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-07-12T14:04:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-07-12T14:04:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-07-12T14:04:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.huyenvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!